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Itálie slibuje podporu Česko- -"Pokrok Západu
rUBUSUZD WEEKIY Slovenskému národu

Entered at the Post Office at Omaha

Nebr at aecond clasa mail mutter

Kaiseroyy míroyé

nabídky aajíprýo-klam- at

jeho lid

Jiní mají za to že nové mírové

manévry naznačují silnou tou-

hu Němců po míru

sympatií a podporou Itálie věci

LIVE STOGKtJATIOfJALDANIl
Roh 24 a N ulic

Vaše úspory v našem spořitelním oddělen! jsou

úplní bezpečny
Pod dozorem vlády Spojených Států

Členem Federálního Rescrvního Bankovního Systému

'
Celkové jmění $800000000 U nás se mluví česky

Italský zahraniční ministr děkuje
- Čechům a Slovákům

americkým
Publinhed by Pokrok Publiíhiog Co

1 117 1419 8o 13th St Omaha Neb

česko-slovenskéh- o národa
Vittorío Maeehi di Cellere

italský velevyslaiiec

Tento úřední projev italské vláSubscription by mail — $200 per ycar Tisk kuno ("Vs Nár Sdruž a

Svazu (Vs Katolíků dy u jejího zahraničuího ministra

je jen dalším dokladem jak ital

ska vláda tmrimiie smysli s na

Vydává:
VYDAVATELSKÁ 8POL POKBOKU

OMAHA NEB
VAc Bureš L O Bureš majiteli

ším národem Její velkomyslné

jednání se zajatci našimi dovole

ho Národního Hdružcní Marie Nuvot- -

Ti Jainia Hychlá cvifittd F Kupec-l- i

v

Tábor "Nebraska" čls 4771 MWA

Odbývá své pravidelné schůze pouze

každou třetí středu v mřsíci v Boko-lovn- ř

Konsul Otakar Weiser 1614

ní aby se organisovali pro česko

slovenskou armádu a řada proje
9200 na rok

$300 na rok
Předplatné
Do Čech

vft zvláště iři návštěvě generál

C J Myšička Denton Neb 500

James V Kašpar Fairfitdd

Ual G0

Jolm Jeřábek Fanvell Neb 10

Alois Čermák líemingford
Nebr ' 50lV

Ant Vondráček Stuart Nc- -
'

braska 20)
Vác Pleskaě So Side O- -

maha 200

ního sekretáře Národu! Rady Dr
Dorcas návodčí Anton Krajíček

'

Předseda Českého Národního

Sdružení Dr L J Kislior obdržel

od italského velcvyslanee ve

Washiujrtoně hraběte V Maeehi

di Cellere telegram tohoto znění :

Je mi radostí uvědomit Vás že

jeho Excellence ministr zahranič-

ních záležitostí byv obeznámen s

Vaším posledním telegrafickým

projevem mně adresovaným Ná-

rodním Sdružením pověřil mne

abych Vám poděkoval a ubezpe-

čil Čechy a Slováky v Americe

Adresujte jednoduše:

ťOKROK ZÁPADU

Union Depot Postál Station
OMAHA NEB

Washington D C 21 prosin-
ce — Co označováno je za ozna-

mované "vánoční německé pod-

mínky míru'' bylo získáuo z neu-

trálních diplomatických prame-
nů Tyto domnělé podmínky ob-

sahují následující:
Disposice Elsaska a Lotrinska

má býti ponechána plebiscitu to

jest odhlasování obyvatelstva

Anglie má zaplatiti Německu
za ztracené kolonie v Africe kte-

rýchžto peněz má býti použito na

znovuvybudování Belgie Srbska

Rumunska a severní Francie

Ruské provincie při Baltickém
moři při Černém moří a při Pru-

sku mají se státi neodvislýmipod
německým plánem -

Beneše v Římě utvrzuje vzájeui
nost naši s národem italským

Sny Riecfovy Tyršovy a Fvipr

klork Louis Ka5par 1714 So 12 Str
bankéř Fr Janda průvodčí Frank

Brázda výbor majetku na 3 roky
Ant Brázda vnitřní stráž Fr Boukal

venkovní Btráž Jan Zikmund itaril
ikolní výbor: Jan Kolář a Josef

Wolf ptaporeíník Vilém Matulka lé-

kaři Dr Louis Svoboda a Dr Gco F
šimánek —

nerovy firégrovy stávají se ba

jsou již skutečuotí Tím radost Jan Kamarád Comstock

Nebr 100
nější že vzájemnost naše s Italu

přišla v nejvyšší cas!
Celkem $2400Omaha Nebr 20 prosince 1917

MĚSTO BETLEM: V
Krajané kdo jste ještě nepřispě

li na osvobození milé naší staré via
v Rusku a jednak aby bylo při

praveno pro obnovení války kdy
BÝVALÉMU CAROVI

BUDE DOVOLENO 0- -
sti jež pod tyranskou vládou ra

Polsko má se státi neodvislýmby bolševici byli svrženi a národ

PALESTINĚ BYLO DO- - kouskou nezměrně úpí a na umír

uění bídy válkou nevinně postiže
ruský rozhodl sc ve válce pokra- - státem pod rakouskou svrchova

nostíčovati
PUSTITI RUSKOU ZEM nýeh bratří neodkládejte a pomoz

Ruská situace z toho důvodu neBYTO ANGLIČANY Otázka odzbrojení svobody
a obchodu má 'býti ponechána

te jakýmkoliv obnosem na kterýž
závod "Pokroku" bude Vás v ča

bude mít i žádného vlivu na zrně

mírové konferenciNěmecká žádost byla podporová nu amerických plánů o posílání

NENÍ ŽÁDNOU Nesnází vy

píijéiti si peníze

Ti nejlepsí lidé v každém

městě se dluží Pouhým vy-

půjčením stalo se že množ-

ství lidí bylo umožněno na

tomto světě uěiniti pokrok
My máme hojnost peněz a

můžeme učinit půjčku rych-

le při ncjiiižší sazbě společ-

nosti

Zdroje 40X000()0
Pod státním dozorem

Gonsorvativo

Rumunsko Srbsko a Černá Ho sopise kvitovat Osvobozovací ak-

ce jež 'je spojena sc zuaěnými o- -
na velkoknížaty a bolševici jí

posléze vyhověli

Vojska generála Allenbyho zmoč

nila se dalších měst a množství

děl a materiálu

vojska do Francie Spojenci pře

jí si stejně jako odbor války a ra mají získati svoje původní hra
běťmi den ze dne jeví se slibnějšínice a právo přístupu k moři máby vojákům dostalo se náležité
a právem lze se nadití-ž- pro náš

Petrohrad 22 prosince — Bý byti povoleno Srbskuho výcviku před posláním do zá
těžce zkoušený český národ vzejdevalému caru Mikuláši a jeho rodi Turecko má zůsťati neporušemoří a na frontu Národní armá

noně bude dovoleno aby hledal útu da ku svému výcviku potřebuje
konečně ta dlouho želaná svoboda

Proto krajané pomáhejte dle své

možnosti !

Jsou-l- i tyto německé mírové nalek v některé jiné zemi než Ru ještě několik dalších měsíců

sko Bylo oznámeno z vládních bídky jenom dalším krokem v ně

mecké propagandě za účelem půVÁNOČNÍ MÍROVÉkruhů že vc čtvrtek bude vydán Savings & Loan Association

1614 Harney St0mahasobeuí na veřejné mínění že spoPOSELSTVÍ NĚMECKAvýnos kterým dovoleno bude čle

Londýn 24 prosince — Od té

doby co Turei byli vytlačeni z

Jerusalema vedli drobnou válku

severně a východně od města pro-

ti anglickým patrolám dle sděle-

ní korrespondenta Reuterový

zpravodajské kanceláře telegra-

fujícího pod datem 15 prosince

Angličané za účelem zlepšení

svých posie provedli nájezdy v

různých místech Boje tyto daly
sé pěkně pozorovati s hory Olivet-

ské která je jistě jednou z nej-lcpší-

pozorovatelen na světě —

jenci jsou zodpovědnými za ponůni bývalé carské rodiny počítá
Adresář českých spolků

OMAHA
liti Jednoto Sokol Omaha

kračování ve válec anebo jedná-l- ije v to ony v Tobojsku odebrati Německo chce zakončiti válku dří
se do zahraničí v souhlasu s je m opravdu o vyzkoušení stanovi-

ska spojenců k míru na těchto pro odbiv své praviileUié ichfize každoujich žádostí
ve než Spojené Státy budou

pro ni připraveny
Amsterodam

'—2'-i

prosince

Dr W C Bentz

zubní lékař
drubou středu v m&íci večer ve svéNěmecko značně výhodných podTento krok bolševické vlády je
místnosti Cis 2220 So 13th St Staromínkách je předmětem dohadůCentrální mocnosti spěchají s u- -
ta Oldřich Jelen: námřstck Jo

důsledkem německého zakročení

ve prospěch rodiny bývalého cara

ve vyjednávání o příměří

zavřením separátního míru s Ru Peška tajemníř J F Práehonský
Němci jak naznačují zprávy z

'ctrohradu mají v úmyslu použí
Pokoj čís 11 Glasgow Block

Tel So 333 3--
tf So Omahaskem a hned po té připraveny bu 192312 So 12th Str účetník Jan

dou k nové mírové nabídce spojen R Říha 722 Dorcas Str poklad
vat! Ruska v planu o přinuceni
ostatních spojenců k uzavření mí-

ru po kterém Němci touží po ví
cům ku které dle zpráv dochá- -

jíeích z různých pramenů ko

ník X Kautský
Lož Věrnost Západu č Í74 B P J
odbývá ív--ó pravidelné cbQzo každou
ítvrtou neděli ▼ měsíci ve 2 hod odpol

Jednou z nejskvelejsielt operaci
dle sdělení jmenovaného korres-

pondenta byla ona která měla v

důsledku zmocnění se města Be-

tléma Turei byli zde znamenitě

opevněni a jmenovitě byli dobře

zásobeni polními děly v předmě-

stích Anglická vojska po řadě

ce jak rok
ná]! se přípravy I zavřeni míru

ll Veškeré krmivo pro drů- -

bez a dobytek jako pšenici oves J

seno a pod nejlepšího druhu za

mírné ceny W J CINE1C 158-6- 0

jižní 24 nliec South Omaha Tel j
Ví

South 1397—Advertisement 50-t- f V
ir'

Ruskem má být i průpravou k

této mírové nabídce která lude
ve (polkové místnosti v síni Katol So-

kola 1245 již 13 ul Předseda Jolm

íirák tajemnice Anna Yccha 1430rý velkomyslnější než kteréko- -

iv předcházející Jajcé ústupky
So 12 Btr pokladnice Markéta Boi
dích m° dr

1NSTBIER
BŘETISLAV DUÍ- -~

český zubní lékař

Časopis Izvestie orgán bolševi-

ků uveřejňuje dopisy od kaisera
Viléma ruskému caru psané v lé-

tě roku 1914 v kterých Angfie se

obviňuje že přechovává anarchi-

sty a žádá se o společný protest
všech evropských národností

Časopis tento prohlašuje že v

té době anglická škadrona navští-

vila Rusko aby sesílila ultra-libe-rál-

stranu

Když Němci tázali se jaké jsou

disposice s Romanovou rodinou

bolševičtí vůdci tázali se na ná-

hledy velkokuížetc Mikuláše

a Pavla Alexandrovi-č- c

kteří navrhli aby carské rodi-

ně bylo dovoleno opustiti Rusko

Dia v úmyslu tcntoKratc spojen-
cům nabídnouti není známo Má

Jak se vyrozumívá bolševická

vláda poslušná návrhů něme-

ckých parlauieutářů rozhodla se

zjistit i stanovisko spojenců v té-

to záležitosti Stejně také stano-

visko Spojených Států má býti

zjištěno Všeobecně má se za to

že Německo získavši pozoruhod-
né výhody v Rusku je ochotno

povoliti požadavkům spojenců v

jiném směru

V A

se ale za to že projeví ochotu vy--

liditi severní Francii a Bvlgii
neboť doufá se plne odškodniti na

Tábor "Nebrasská Lípa" čía 183

W O W

odbývá své pravidelné icbOze každ'
prvý a třetí řtvrťek v mříci v Soko
lovně Vyaloužilý konsul Karel Frý-
zek Velící konsUl JUwř Wolf Místo
konsul Karel Špalek Klcrk Fred 81á

Oia Benkeř Ant F Novák Průvodce
Frank MArlíka Vnitřní stráž Fr ííi-ča-

Venkovní gtráž Fred Allejnok
Výbor majetku Bohumil Kus Spolko
ví lékaři dr F J Svoboda a di Srb
Školní výbor J Vrána J Klipa a
BeneJ

Háj Martba č 10 W C

odbývá avó pravidelné s:buze každou
druhou nedíli v mísící o 2 hod odp v

pokoj č 715 v budově City Na-

tional Banky 16 a Harney ul —

Tel Douglas 4284 Res 1918 So

U Str Tel Douglas 4605 Úřa-

duje od 9 hod dop do 5 hodin

odp Večer pak dle ujednání —

Advertisement 26-- tf

lir Chcete-l- i si pochutnali na
mamenitera doutníku žádejte
vždy "Viržinky" neb "Tarok"
doutníky které vyrábí FRANTA
LAITNER 122 sev 20 ul South
Omaha Nebr Tyto jakož i j&ié
druhy doutníků obdržeti můžete
ve všech hostincích a obchodech
— Advertisement 48tf

skvělých manévrů uvedla do váž-

ného 'nebezpečí tureckou komun-

ikační linii a přinutila Turky y

ustoupili načež za ranního tu

vstoupila do města

Dva další postupy vojsk generá-

la Allcubyho jsou oznamovány
Dle úředního oznámení o půlnoci
z 20 na 21 prosince anglická
voska překročila Nahr El Auja

čtyři míle severně od Jaffa při
Středozemním moři a zmocnila se

celé řady měst a vesnic Jiná voj-

ska pak zmocnila se Ras EzZan-d- y

dvě míle severovýchodně od

Betliany získavši 30 zajatců dvě

strojové pušky a odrazivši dva

protiútoky
Generál Alleuby oznámil násle-

dující kořist od zahájení operací :

Devětadevadesát děl a houfnie

118 strojových pušek 7000 ruč-

nic a velké množství střeliva vše-

ho druhu

východě kde nyuí v zmatku a an-

archii vidí příležitost k sesílení

svého postavení
Německo jak se zdá vidí 'na

východě pro svůj hospodářský
rozmach větší příležitost než kdy-

si vidělo v Malé Asii Nad ne-

zdarem svého snu o zájmové sfé-

ře od Severního moře až k zálivu

pruskému si mnoho hlavu neláme

Vývoj událostí poskytl mu bližší

400000 AMERIČANU

VE FRANCII DO JARA

síni Katol Soklda Tíedsedka Báíbora

la jak se zdá i bohatší pole v Pol

Odhaleni velkého německého

systému

Washington 1) Č 24 prosin-
ce — Operace systému jiravidel-- é

komunikace mezi Spojenými
Státy a Německem Rakouskem a

evropskými neutrály byly odhale-

ny ozuámením celních úředníků
že v posledních dvou týdnech na-

lezly yeíké množství dopisů ob-

sahujících jistá sdělení psaná ne-

viditelným inkoustem v oděvech

a osobním majetku lodního muž-

stva lodí konajících cesty mezi

skandinávskými přístavy Švédo-

vé a Norvéžané hráli hlavní úlohu

v tomto systému Pětina dopisů

je velice podezřelého charakteru

Důkazy doposud získané nasvěd-

čují founi ži něktfíí ncutrálové

jimž pomáhali Američané vedli

pravidelné spojení mezi hořeji
zmíněnými zeměmi

$W DR JOS F MAREŠ
zubní lékař 1004 Hrst
Bank Bldg 16 a Farnatn ha

Tel Doug 009 — Adver-

tisement 5--
tf

Bolíáelíová 1916 již 8 ul míítopředs
Marie Sbrámltová tajemnice France
Bozdéchová 2315 již 8 ul pokladní-e- e

Aloisie Jindrová 1701 So 1 8t

průvodkyně Frant Kolářová věštky-ii- f

Barh Kmlová vnitíní stráž Barb
!víathauserová venk stráž Kat Scmí-nov-

výbor majetku: Terezie Peliká-
nová Ant Steeberová a Anna Svobo-

dová hájový KdaF dr Jos If Schrá-me-

Tábor MyrU č 922 B K A

odbývá vé pravidelné echůze každou

první nedili v mřsíci r hotelu Prána
ron 13 a vTiiliam ni Vysloužila nřeás

sku a Rusku Proto mír uzavře-

ný nyní byl by k největší výhodě
Německa

Praví se že nová mírová na-

bídka slíbena byla Německu jako
vánoční dar ale zdejší )ozorova-tel- é

mají za to že o Vánoeích je-

ště nebude k těmto mírovým ma-

névrům připraveno Možno je
někdy počátkem ledna

nedojde-l- i v Rusku k novému pře-vral- u

kterým zhaceny byly by
dosavadní německé plány

jCt?" Vkusně zařízený a bohaté

eásobený obchod doutníkářský
vlastní Václav Duiátko v 5 1262

již 13 ul Na skladě raá velký
cýběr dýmek jakož i veliké záso-

by tabáku kuřlavého SSupavého i

ívýkacíhe Doutníky jeho jsou k

lostání všude v Omaze — Adver

Maria V Přibylová předsedka Josofi

ělojrrová 1 120 So 13 St místo

pícds Joli-iu- a

Kycblá tajcnmii e Annf
'Ml

NA PBODEJ dobře jdoueí řeznický
ibeluxl ti váím zařízením velmi Juri-nf- l

náleilkem odtéliováuí ni na fár-
ii u K doptání u V 1 Vidlák auil Sou'
AbirýXtb — Advertisement 27-'- i

Ruští důstojníci ve Francii hlásí

se do americké armády

S americkou armádou ve Fran-

cii 22 prosince — Důstojníci ru-

ské armády ve Francii řozhodli se
dobrovolně nabídnouti svoje služ-

by Spojeným Státům Důstojníci

tito touží po pokračování vc vál-

ec proti Němcům bez ohledu na
rusko-némeck- é mírové vyjednává-

ní a prohlašují že vítati budou

příležitost aby až do konce bojo-

vali pod vlajkou hvězd a pruhů

Bylo naznačeno že bylo by možno

zřídili pro Kusy orgauisaei podob-

nou francouzské cizinecké legii
La Fayettově vzduclioplave-ck- é

škadroně Má se všeobecně

za to ia akce ruských důstojníků
bude nuti mravní vliv v jejich ze-

mi Důstojníci tito patří k Uejlep-žín- i

v ruské armádě Jsou mezi

nimi í aviatikové a mnohých kte-

ří hovoří dobře francouzsky a an-

glicky bylo by možno s výhodou

použiti ncjrůzuějšíin' způsobem

Američané mají v úmyslu převzí-t- i

část linie a pozvolna ji pro-dlužov-

Washington D C 23 prosin-

ce —Budou-l- i dosavadní pláuy od-

boru války 'provedeny Spojené

Státy bddoumíti dne 1 března

ve Francii 400000 vojáků Tito

vojáci budou vybráni z pravidel-
né armády a národní gardy Čle-

nové národní armády nebudou do-

pravováni do Francie dříve než

a příštího jara a nebiilluu schop-

ni zaujmouti místo na linií dříve

než na sklonku léta

Těchto 400000 vojáků má pře-vzí- ti

část západní linie hned po té

jak dokončen bude jejich výcvik
Očekává se že v té době generál

Pershing bude míti ve Francii do-

statečné reservy pro svoje opera-

ce Sekretář Baker nedávn pro:
hlásil že je třeba reservy devade-

sáti mužů pro každých 400 mužů

nalézajících se na bitevní linii —

Tak silné reservy mají aspoň spo-

jenci
Jaké budou důsledky příměří a

po případě separátního iníru me-

zi Iíusy a centrálními mocnostmi

je doposud těžko říci Převládá

všeobecné náhled že Teutoni na

východní frontě mají nyní poměr-
ně malou sílu vojska a že toto tvo-

řeno je z větší části zeměbranei

a takovými sbory kterých není
možno n velkými výhodami použi-

ti ua první linii Kolem 730000

tcutóaského vojska přestěhováno

bylo již na fronty v Itálii á vc

Francii
1 kdyby došlo k uzavření sepa-

rátního míru pro Německo a

v zabraných východ pro-

vinciích bylo by uutno udržovali

přítomnou vojenskou sílu aby je-

dnak zalráiiilo do zabraných úze-

mí rozšíření politické situace kte-

rá je příčinou přítomného chaosu

Dvě stě nestotožněných obětí

v Halifaxu pohřbeno

Jlalifax N S 19 prosince —

Nestotožněné mrtvoly 200 obětí

výbuchu v tomto městě pohřbeuo
bylo po veřejných smutečních

službách provedených protestant-
skými a katolickými kněžími Té-

měř 100 těchto mrtvol bylo tak

spáleno že stotožnění bylo nemo-

žností

ta—L j

PRODÁM nob vymřuím bu-

du u nov i jrf)stavcnou v
5'ťb která bwtí c pro jakýkoliv

imha Din-lúť- i ho vc utíHii ítičítc-šk- a

)thrú mix to rr řeského kovílíc
Možno vymóniti a residenci v Oinazc

Dotazy: hnnt Novák
'

Neb
—Adv

'

Í£SKÍ! ESKORDY a mluvíeí sřrojo
i Hoffmana na 13 blíže Willinui —

Advcrtiscjnent 1 19 3c

ÉICÍ STEOJE SINGEB též z dru!'
ruky u Hoffmana ]:) blíže Wílliam
— Advortisemcut 1 19

Kaiser musí zaplatiti za učiněné

škody

Londýn 22 prosince — Upro-

střed mírového vyjednávání kte-

ré je v proudu mezi zástupci

spojenců a bolševické

vlády v Rusku válečné cíle An-

glie — a nepochybně též její spo-

jenců — byly znovu naznačeny v

poslanecké sněmovně Davidem

Lloydem Georgem anglickým pre-

miérem „ Úplné obnovení území

které nalézá se nyní v moci nepří-
tele a náhrady za škody způsobe-
né v nicbj jtr cenou která-j- po-

žadována a složení zbraní a ob-

novení míru Anglie nehledala

žádného se obohacení novým úze-

mím pro sebe a své xpojence když

vstoupila do války pravil Lloyd

PBIJMU POMOCNÍKA farmářského
na úklid [ívh zimu neb i přen léto Pří
1'zitonl naučit aujriiéiiié nebo migc

Uiieuorimova nuiiam titr po
kladnice Josefa Krupičková maršál
Zikmundová vnitřní utrážkié M

Brázdová venkovní etrňžkynř T Dy
ková Frances Jašková Táborový lé

kař dr Loiííh Svoboda

Tábor Bohemia č 2345 Jt N A

odbývá své pravidelné (hfjze vžďj

první pondélí každého měsíce ve 2 ho

diny odpoldne v Sokolovně Vyšlou
žílá předsedka Anna Žižkovská pícd
sedka Anna Éemíková 1210 Atla
Str iiiístopřcdaedka Maric Kaíparová
kaocléřka Kosio Kretrhinerová tajfm
nice Marie Welnová 1916 So 27 Stj
pokladnice Magdalena MíSkovská 123ř

So 14th Str mařiálky Antonie KoZe

ní Tosie B"ldová strážkynó Jiíarii

Kováříkovi a Kmma Morganová vý
bor majetku Josie Beldová hmmt
Cbadková a Anna Votavová spolkoví
lékaři Dr Olga Šťastná dr O F ňi
mánck '

Sbor Tčl Jed gokolek Tyrš

Odbývají m-- pravidelné lii'izc je
drtou iiirxírnc u nice každou třetí nedě-

li v Bukofouiě na jjjií 13 ulicí Před

wdka Aiiuíi 1'iťlimá l!i(i Ho stli Ht

Marie Kiš''no ý

Marie Uoíejíí l!l! S Itb
m 'úéntiií M Novolná VW-- t Wil

liainx Ht pokladní I" KujiIim'i do

zoikvne Antonie firádoá vír
Mnic 'ajliprková loliiinia !

bli lěíiová nííéeluiif A Oto-lií- i

jvkAua poduúřeliiieť Anna hifi-ku- í

flopiř-ovatlk- do rkikola Aiifri-ekíó-

A tma Tomíškmá do župuího

ýbuiu Fr:iiití:ka Touiíkví a líirl
r:i ( bliloi:j(!o ú : ikolní v Ojor Mrie

Jliiieji a Aloii': K"iúio'a do tcL0- -

ítotcriipickémil lééi-ii- í Ideální ií

Strávit zimu M Vikbi LoiiNdule Mimi

Advrrtixemeiit t

žAdX SE inřorinai-- s iiniltazciu o- -

George a! vstoupila do války SBÍRKA PRO ČESKÉ NÁRODNÍ

SDRUŽENÍ '

Až do 7 prosince P17 vyda

hb'dné Igiuiee J'nluitjiehe který opu-

stil 'iiieiiiiiati 'iliio v roee Ms" Kdo-

koli by O něm nééelio vi ilél Jnnf „
initvém m ho živém iief Jásavě

Alfred T 1'nlford práoíl

pouze na obhajobu své cti Bu

doucnost německých kolonií kte-

ré nalézají se nyní veskrze v ru- - vatelé "Pokroku" odvedli zdejší 9'i lnyiiHO JJiiiIJiiia l iii iiiititi( Ohi
— Adcitisciijent t h!p

Švýcarsko spokojeno s novou ob-

chodní smlouvou s Amerikou

Bern 21 prosince — Text no-

vé obchodní smlouvy se Spojení-
mi Státy byl uveřejnili ve Švý-

carsku a všude vyvolal plné itnpo-kojc- uí

Všechny ávýearské aso-pLsy

vyjádřily nej vřelejší vděk

Švýcarského lidu presidentu
Wíl-sono-

americké vládé Všeo-

becné se prohlíišuje že Spojené

PťTíMr r l i i
-

odbočce C N S celkem 2072:
Na novo:
Dne 1 1 „prosince PUT 7W

Dne 21 prosince PH7:

Karel Volavka Fmporf

mm lni 'i rrxív iihiz ť Ze

nou II I na liuin uif„ „ji

k u spojenců bude rozhodnuta na

mírové konferenci Jeiusalem ale

nikdy nebude vydán zpět Turkům

Lloyd ÍM orgc inluvil také o vojcu-i- '

htum '$n prohlásil ío lato ne

jeví H-
- k takovému prospěchu

Němců jiik by zdál' pře
"diroíiecní se Iíuka

"

plato - it)x řúk Nepotřebují nibvil

Kans M
ku hlrina upatieua bližní M!rol-Uítr-

pi'te mi llflNK 'J['t lll4ř!
Jí' lv' nLad Morávek Morce líliiřřvii'í Svý":irvk'i '}Státy

ko přítel
Nebr t 200


